ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 31.12.2013 года № 2425
О внесении изменений
в постановление администрации

Карталинского муниципального

района от 17.12.2009 года № 2013

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную целевую Программу «Развитие дошкольного образования в Карталинском муниципальном районе на 2010-2015 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского  муниципального района от 17.12.2009 года № 2013 «Об утверждении муниципальной целевой Программы «Развитие дошкольного образования в Карталинском муниципальном районе на 2010-2015 годы» (с изменениями от 07.02.2013 года № 52, от 22.03.2013 года № 448, от 31.07.2013 года № 1471, от 06.09.2013 года № 1625, от 12.11.2013 года № 2074, от 11.12.2013 года      № 2242) следующие изменения:

1) в Паспорте муниципальной целевой Программы «Развитие дошкольного образования в Карталинском муниципальном районе на 2010-2015 годы»:

в абзаце «Объемы и источники финансирования»:
вместо слов «общие затраты на реализацию Программы –          38 053,08 тыс. рублей» читать слова «общие затраты на реализацию Программы –  38 357,08 тыс. рублей»;

вместо слов «2013 год – 7 147,44 тыс. рублей» читать слова «2013 год –6 951,44 тыс. рублей»;

вместо слов «2014 год – 3 932,4 тыс. рублей» читать слова «2013 год –4 432,4 тыс. рублей»;

вместо слов «местного бюджета и дополнительных доходов местного бюджета 28213,72 тыс. рублей» читать слова «местного бюджета и дополнительных доходов местного бюджета 28 517,72 тыс. рублей»;
2

вместо слов «2013 год – 7 147,44 тыс. рублей» читать слова «2013 год –6 951,44тыс. рублей»;

вместо слов «2014 год – 3 932,4 тыс. рублей» читать слова «2013 год –4 432,4 тыс. рублей»;

2) подпункт 16 пункта 2 раздела I читать в новой редакции:
	№

п/п
	Наименование  образовательного учреждения
	Срок ввода допол
нитель
ных
мест
	Кол
-во мест
	в том числе
количество по годам
	Общая стоимость ремонтных работ и оснащения дополни
тельных мест

(тыс. руб.)
	Местный бюджет и дополнительные доходы местного бюджета (тыс. руб.)

	В том числе по годам

	2010

год
	2011

год
	2012

год
	2013

год
	2014

год
	2015 год

	2010

год

	2011

год
	2012

год
	2013

год
	2014

год
	2015 год

	«16
	Новый детский сад
	2015
	120

	120
	500,0

	500,0»

3) всего по пункту 2 раздела I читать в новой редакции:
	№

п/п
	Наименование  образовательного учреждения
	Срок ввода допол

нитель

ных
мест
	Кол

-во мест
	в том числе

количество по годам
	Общая стоимость ремонтных работ и оснащения дополни

тельных мест

(тыс. руб.)
	Местный бюджет и дополнительные доходы местного бюджета (тыс. руб.)

	В том числе по годам

	2010

год
	2011

год
	2012

год
	2013

год
	2014

год
	2015 год

	2010

год

	2011

год
	2012

год
	2013

год
	2014

год
	2015
год

	«Всего

	655
	80
	0
	100
	245
	110
	 120
	6873,13

	3158,09
	3215,04
	500,0»

4) подпункт 2 пункта 1 раздела II «Выплата надбавки к заработной плате работникам муниципальных образовательных учреждений, реализующих программу дошкольного образования» читать в новой редакции:

«2) помощникам воспитателей и другим работникам
	№

п/п
	Наименование

населенного

пункта
	Кол-во

работников ДОУ,

получающих

надбавку
в 2009 году

(чел.)
	Количество работников ДОУ,

получающих надбавку в (чел.)
	Сумма

затрат,

всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам (тыс. руб.)

	2010

год
	2011

год
	2012

год
	2013

год
	2014

год
	2015 год

	2010

год
	2011

год
	2012

год
	2013

год
	2014

год
	2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Карталинский муниципальный района
	285
	405
	405
	405
	405
	405
	405
	19711,39

	2852,9
	3141,4
	3209,09
	3372,0

	3568,0
	3568,0»

Источник финансирования:  местный бюджет

5) сводную таблицу по мероприятиям Программы читать в новой редакции:
3
«Сводная таблица по мероприятиям Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сумма затраченных средств всего
(тыс. руб.)
	в том числе по годам
	Источники финансирования

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	Областной бюджет
	Местный бюджет, в том числе дополнительные доходы местного бюджета

	ОБ
	МБ,
в т.ч.
доп. доходы
	ОБ
	МБ,
в т.ч.
доп. доходы
	ОБ
	МБ,
в т.ч. доп. доходы
	ОБ
	МБ,
в т.ч. доп. доходы
	ОБ
	МБ,
в т.ч.
доп. доходы
	ОБ
	МБ,
в т.ч. доп. доходы

	1. Создание условий для удовлетворения потребности населения в услугах дошкольных образовательных учреждений

	1.
	Привлечение детей из малообеспеченных семей
	3859,60
	572,90
	364,40
	813,10
	100,00
	551,60
	364,40
	0,00
	364,40
	0,00
	364,40
	0,00
	364,40
	1937,60
	1922,00

	2.
	Создание дополнительных мест
	6873,13
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3158,09
	0,00
	3215,04
	0,00
	500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6873,13

	Всего
	10732,73
	572,90
	364,40
	813,10
	100,00
	551,60
	3522,49
	0,00
	3579,44
	0,00
	864,40
	0,00
	364,40
	1937,60
	8795,13

	2. Повышение профессионального уровня кадрового состава ДОУ

	1.
	Выплата надбавок к заработной плате работникам ДОУ
	27613,15
	2451,30
	2852,90
	2750,10
	3141,40
	2700,36
	3209,09
	0,00
	3372,00
	0,00
	3568,00
	0,00
	3568,00
	7901,76
	19711,39

	Всего
	27613,15
	2451,30
	2852,90
	2750,10
	3141,40
	2700,36
	3209,09
	0,00
	3372,00
	0,00
	3568,00
	0,00
	3568,00
	7901,76
	19711,39

	3. Обеспечение условий для улучшения качества дошкольного образования

	1.
	Приобретение общеобразовательных программ дошкольного образования
	11,20
	0,00
	0,00
	0,00
	11,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	11,20

	Всего
	11,20
	0,00
	0,00
	0,00
	11,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	11,20

	ИТОГО
	38357,08
	3024,20
	3217,30
	3563,20
	3252,60
	3251,96
	6731,58
	0,00
	6951,44
	0,00
	4432,40
	0,00
	3932,40
	9839,36
	28517,72»

4

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте      администрации Карталинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить заместителя главы Карталинского муниципального района по социальным вопросам Клюшину Г.А.

Глава Карталинского

муниципального района                                                            С.Н. Шулаев